
Bijeenkomst 4 september 2025

WELKOM! 



• Het Goudse Huis

• Financiële ontwikkeling

Agenda



Volmacht | Distributiekeuze per doelgroep

HET GOUDSE HUIS

3

Gelieerd aan 
verzekeringen

Goudsebreed Verzekerings- 
technisch

ProductgroepenLegenda:

Onafhankelijk en ondernemend familiebedrijf met onderscheidende kernwaarden

Gericht op verzekeringsbedrijf (inclusief beleggingen) of gelieerde dienstverlening
Portfoliostrategie met duidelijke spreiding over risicogroepen

De ondernemer, onderneming en personeel

Zaakschade 
Zakelijk

Inkomen
Collectief

Niches Asset 
manage-
ment

Lange 
termijn

Spreiding

Deelne-
mingen

Stand-
alone-
strategie

BrandMR 
(48%)

Strategische Goudsebrede thema’s

Distributie | Innovatie en verandervermogen  |  Portefeuillemanagement  |  Human Capital & Cultuur  |   
ICT & Architectuur  |  Digitalisering  |  Kosten |  Partnerships |  Gerichte Acquisitie 

Inkomen
Individueel

Diensten | Risico-gerelateerde dienstverlening | VCSW | Voordegroei | HR Navigator | DFO

Expat & Reis
De Zeeuwse 
Anker
Sazas (20%)

Midglas (35%)

ZZP, ondernemer in privé

Zaakschade 
particulier

Leven

Particulieren

Zaakschade
particulier

Leven 

Intermediaire distributie Intermediaire distributie



3-9-2025

Omzetontwikkeling
mln. euro’s

4

Periodieke premie VLC Koopsommen

536,9
600,0

679,7
743,0 772,9 805,7 826,4

37,8

39,5

52,6

68,1
74,5

77,8

35,3

87,0

92,1

86,2

135,5

50,3

2019 2020 2021 2022 2023

27,2

2024 2025*

610,0

726,6

824,3

897,3

983,0

883,1
904,3

*Prognose Q2 2025



3-9-2025

NETTO RESULTAAT
mln. euro’s

5

36,5

16,5

47,4

32,2

16,4

34,4

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025*

271,5

*Prognose Q2 2025



3-9-2025

SOLVABILITEITSRATIO IN 2025

6

180

261
249

Kapitaalbeleid 2023 2024 2025 Q2

Onder wettelijke norm Onder interne norm Sub-optimaal Comfort Optimaal Surplus

Holding Schade Leven

168 170 173

Kapitaalbeleid 2023 2024 2025 Q2

154

188 188

Kapitaalbeleid 2023 2024 2025 Q2



3-9-2025

FTE ONTWIKKELING*

7

518
548

581
646 670 699 697

56
44

55

68 48
38 40

2020 2021 2022 2023 2024

592

636

714 718
737

2019

574

2025 Q2

737

Intern Extern

*Interne FTE heeft betrekking op medewerkers van De Goudse en De Zeeuwse. 
Externe FTE zijn berekend a.d.h.v. in Proactis/Workforce geschreven uren. 



3-9-2025

LEEFTIJDSOPBOUW INTERNE MEDEWERKERS 
Q2 2025

8

18%

20%

29%

29%

2%
2%

25-35

35-45

45-55

55-65

65>

<25
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